
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N..114_ 	del  1 4  _Sa_2025  

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 	 

e fino al 

04 SET, 2025 

 

1 8 SET, 20251  
IIMINGTNTE A 'tre 

-111, 	ami 

A. R.S.A.C. 

AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93— 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) per gli affidamenti diretti di beni, servizi e 
lavori necessari al funzionamento del CSD di Copani Marina ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023. 

Servizio Finanziario  

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si 

esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile e si attesta 

che, per l'impegno assunto, esiste 

regolare copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 



A.R.S.A.C. 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

- la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012 con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

- il Decreto del Presidente della Giunta n. 79 del 30 dicembre 2024 con il quale la Dott.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

- la Deliberazione del Consiglio Regionale della Calabria n. 343 del 21/01/2025 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2025/2027; 

- la deliberazione n. 10/DG del 08/01/2025 con la quale la Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri ha assunto ad 
interim la gestione del Settore Ricerca Applicata e Sperimentazione, Settore Programmazione e 
Divulgazione, Impianti a fune, Acquedotti e CED; 

- il provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025 con il quale sono state prorogate le funzioni dirigenziali al 

Dott. Antonio Leuzzi del Settore Amministrativo; 

Premesso che: 
• l'art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, stabilisce l'obbligo di nominare un Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) per ogni procedura di affidamento, inclusi gli affidamenti diretti di cui all'art. 50, 

comma 1, lettere a) e b), del medesimo decreto; 

• l'Allegato 1.2 al D.Lgs. 36/2023 definisce requisiti, compiti e responsabilità del RUP, prevedendo un 

regime semplificato in caso di procedure di limitata complessità; 

• il CSD di Cropani necessita dell'attivazione di procedure di affidamento diretto per l'acquisizione di 

beni, servizi e lavori indispensabili al suo funzionamento; 

Considerato che: 
• con determinazione n. 1082 del 01/07/2025 al Dott. Fausto Galiano è stato conferito l'incarico di 

Elevata Qualificazione (E.Q.) n. 28 Centro Sperimentale Dimostrativo Cropani Marina; 

• Il medesimo risulta in possesso dei requisiti di qualificazione e dell'esperienza richiesti per lo 

svolgimento delle funzioni di RUP in relazione ad affidamenti diretti di modesta complessità; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

• di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Dott. Fausto Galiano, in quanto, con 

determinazione n. 1082 del 01/07/2025, già incaricato in Elevata Qualificazione (E.Q.) n. 28 Centro 
Sperimentale Dimostrativo Cropani Marina, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le 

procedure di affidamento diretto di beni, servizi e lavori necessari al funzionamento del citato CSD; 

• di attribuire al RUP le funzioni previste dalla normativa vigente, in particolare: 

l'impostazione e la gestione delle procedure di affidamento diretto; 

- la predisposizione degli atti necessari; 

- la verifica dell'esecuzione del contratto e del rispetto dei principi di legalità, trasparenza, 

rotazione ed economicità; 

• di disporre che la presente nomina ha validità per tutte le procedure di affidamento diretto di 

competenza del CSD di Cropani Marina nell'ambito dell'attività ordinaria, fatta salva diversa 

disposizione o revoca; 

• di trasmettere copia della presente determinazione all'interessato agli uffici competenti e di 

pubblicarla nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale, secondo quanto 

previsto dalla normativa vigente. 

Il Direttore Generale 
Dirigente ad Interim 

Settore Ricerca e Sperimentazione 

F.to 
	

Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri 


	Page 1
	Page 2

